
Uchwała Nr II/199/2017 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej             

w Łodzi 
z dnia 04 września 2017 roku 

 
w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania 

budżetu Związku Gmin Powiatu Radomszczańskiego za I półrocze 
2017 roku. 

 

Na podstawie art.13 pkt. 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy  
z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych  
(Dz.U. z 2016 r poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 

 
1.Łukasz Szczepanik – przewodniczący 
2.Paweł Jaśkiewicz   – członek 
3.Bogdan Łągwa       – członek 

 
uchwala co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie informację z przebiegu wykonania budżetu 
Związku Gmin Powiatu Radomszczańskiego za I półrocze 2017 roku.  
 

Uzasadnienie 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożoną przez  informację o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku biorąc pod uwagę 
następujące dokumenty: 
 

− przedłożoną przez Zarząd Związku Gmin Powiatu 
Radomszczańskiego informację opisową z przebiegu wykonania 
budżetu Związku za I półrocze 2017 roku.  

− uchwałę Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu 
Radomszczańskiego Nr XXI/64/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku            
w sprawie uchwalenia budżetu Związku Gmin Powiatu 
Radomszczańskiego na 2017 rok, którą przekazano do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi, 

− sprawozdania sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 16 stycznia 2014 roku w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 23 stycznia 2014 r. poz. 
119 ze zmianami),  



− informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,           
o której mowa w art.226 ustawy o finansach publicznych. 

 
W wyniku analizy powyższych materiałów sprawozdawczych oraz 
dokumentów pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, 
że przedłożone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe               
nie budzą zastrzeżeń z formalnego punktu widzenia, wielkości planu 
dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów i rozchodów 
Związku zawarte w informacji opisowej i w sprawozdaniach 
statystycznych są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone                             
w budżecie.  

Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 
2017 roku odpowiada - co do zasady – z obowiązującymi przepisami oraz  
szczegółowości ustalonej przez organ stanowiący w uchwale 
Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Radomszczańskiego                               
Nr III/07/2010 z dnia 30 sierpnia 2010 roku. 

Jak wynika z przedłożonych dokumentów wykonane wydatki bieżące 
wynoszą 7.830,000zł i nie przekraczają wykonanych dochodów 
bieżących w wysokości 21.178,45,00zł. 

Na I półrocze 2017r. na działalności bieżącej Związek wykazał 
wykonanie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi 
(nadwyżka operacyjna) w wysokości 13.348,45zł, co pozwala 
przewidywać, że w wykonaniu budżetu za rok budżetowy dotrzymane 
będą wymogi określone w art. 242 ust. 2 ufp. 

Stosownie do wymogów wynikających z art.266 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy przedłożył Izbie informację                         
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

Z analizy założeń przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Związku Gmin Powiatu Radomszczańskiego obowiązującej na dzień                        
30 czerwca 2017 roku wynika, że budżet w roku bieżącym i latach 
przyszłych nie jest obciążony spłatą długu, a wieloletnia prognoza 
finansowa jest zgodna z założeniami budżetu. 

 
Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych 
przez Zarząd Związku dokumentów i dotyczy jedynie formalno – 
prawnych aspektów przebiegu wykonania budżetu. Nie może być zatem 
uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości 
przebiegu wykonania budżetu w I półroczu 2017 roku. 



Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Zarządowi Związku 
odwołanie do pełnego Składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały. 


